3. Masculina personarum forma omnino praevalet et nonnunquam etiam pro feminino adhibetur, e. g. וַיֹּאמֶר אֶלְيָה עַמְּדָה פֶּתַח et dixit ei: sta ad portam, הַבָּשׂן שְׁמַעַז פָּרוֹת audite, vaccae Basanicae.

§ 95. De rectione verborum.

1. Praeter ea verba, quae vi sua nobis transitiva apparent, ab Hebrais multa alia ut transitiva tractantur atque cum accusativo coniunguntur. Sunt imprimis ea, quae praebent notionem:

a) sedendi, habitandi, morandi,

b) eundi, veniendi, se movendi,

c) induendi, exuendi,

d) abundandi, carendi, fluendi, stillandi, germinandi scatendi (verba copiae et inopiae).

2. Alia verba et transitive et intransitive adhibentur, e. g. בְּכָה denotat et *fлere* et *deplorare*, שִׁיר et *canere* et *versibus celebrare*. De his lexica consulenda sunt. Exempla locutionum, quae nobis mirae videntur, sunt: יִשְׁבֵב אַهֲלָה *habitans in tabernaculo*, הַמְּהֻרְבָּה *ipsi egressi sunt ex urbe*, יִפְרֹצֵז יִקְבִּיךְ *ex urbe* אֲתִידָהָעָרָה *tua plena sunt* (vide nr. 1, a, b, d et § 80, E).

§ 96. De duplice accusativo.

1. Coniugationes causativae (*Piel* et *Hiq'il*) verborum transitivorum duplificem accusativum admittunt et personae et rei, e. g. הָאֵל הַמְּאֹרְבִּי תִּלְכֵד *fecit, ut audires vocem suam*; הָאֵל הַשְׁמִיעַךְ אֶת-קְלִין *Deus, qui praecinxit me virtute*.

2. Iam in coniugatione Kal duplarem accusativum adsciscunt verba:

a) quae exprimunt influxum in obiectum medio externo efficiendum (accus. obiecti et medii),

b) quae vim habent: *formare, redigere ad aliquid* (accus. obiecti et effectus), e. g. **וַיִּטְעַהֵּה שָׁרֶק** *conseruit eam vitibus electis;* **וַיְבִנֵּה אֶת־אָבָנִים מִזְבֵּחַ** *atque malum, quo affecimus eum; et aedificavit altare ex lapidibus.*

§ 97. De peculiaribus quibusdam verborum constructionibus.

1. Verbum interdum coniungitur cum altero, ut eius notionem compleat vel actionis circumstantias (tempus, modum) accuratius definiat. Verbum complens vel definiens saepissime in infinitivo adponitur (§ 92, 1), nonnunquam in imperfecto vel participio, e. g. **לֹא יְדַעֲתִי נְשָׁכָן** *vult magnum facere;* **אֲשֶׁר מִגְנָן בְּכָנָור** *homo sciens psallere citharā* (1 Sam. 16, 16). Frequentius autem complementum verbo complendo in eadem vel aequivalenti verbi finiti forma adiungitur, neque raro verba *Waw* copulativo vel consecutivo conectuntur.

2. His modis crebro exprimuntur adverbia, quae in lingua hebraica raro inveniuntur; verbum complens enim nobis actio principalis esse videtur, verbum vero complendum circumstantia adverbialis, e. g. **וַיֵּשֶׁבְתִּי אַנְיָה וְאֶרְאָה** *et reverti et vidi, h. e. et vidi iterum;* **שׁוֹבֵת מִתְּרָבָה** *nolo ulterius misereri.* In tali coniunctione (reverti) significat iterum (*aliquid facere*), **הַזִּיף amplius,** **מִתְּרָבָה festinanter.**

3. Exstant in sacra scriptura sententiae, in quibus inter verbum et obiectum vel additamenta adverbialia supplendum est alterum verbum *movendi*, e. g. **חַלְקָת לְאָרֶץ גַּרְזֵן** *polluisti in terram (iactans) coronam eius, אלֵי אַיִם* *הַחֲרִישׁוּ tacele ad me (conversae) insulae.* Hic construendi modus dicitur constructio praegnans.

§ 98. De subiecti cum praedicato coniunctione.

1. Copula saepissime omittitur, e. g. **אֵלֶּה תְּולָדוֹת hae sunt generationes,** **בְּתוֹרַת יְהִזָּה חַפְצָיו** *magnus est Dominus, ad legem Domini est desiderium eius.* Alias copula pronomine separato 3. pers. vel verbo **הִיא** exprimitur, e. g. **הִיא טָהָרָה** *she is pure;* **וְהַאֲרָצָה הִתְהַחֵתָה** *the earth was created;* **pecus, quod non mundum est** (§ 85, A, 1); **terra autem erat inanis et vacua.** Quod si subiectum est pronomen, praedicatum autem participium, voces **יֵשׁ** et **אֵין** usurpantur, v. g. **יֵשׁ מַוְשִׁיעַ** *si salvas;* **אֵין מַבְרָךְ** *non benedicit.*

2. Praedicatum interdum neque numero neque genere cum subiecto consentit. Saepius enim collectiva cum praedicato plurali coniunguntur, e. g. נִקְרָאוּ בֵּית־יִשְׂרָאֵל et clamavit domus Israel; יִרְיעַי omnis populus conclamet; רְבִים עַמְּדָה אֶרֶץ numerosus est populus terrae. Pariter pluralis qui dicitur maiestaticus cum singulari construitur, e. g. בָּעֵליּוּ יֹמֶת dominus eius interficiatur; קָשָׁה אֲדָנִים durus est dominus. Hic duplex construendi modus *constructio ad sensum* nominatur.

3. Praeterea nomina pluralia animalium et rerum inanimarum aliquando cum singulari feminino componuntur, e. g. שָׁאַלְנָא בְּהַמּוֹת interroga iumenta, et docebunt te; וְתַּרְגַּה non labentur gressus eius. Etiam personarum nomina pluralia subinde cum singulari praedicati coniunguntur. Quae constructiones minus exactae tum praesertim adhibentur, cum verbum praecedit, e. g. יְהִי מְאֹרֶת fiant luminaria, יָבֹא הַשׁׂוֹרִים veniunt latrones.

4. Si subiectum cum genetivo coniunctum est, praedicatum nonnunquam genere et numero cum genetivo convenit, si iste notio nis compositae pars gravior appareat, e. g. עִינֵי גְּבוּהָת אָדָם oculi sublimes hominis humiliati sunt, קּוֹלְגָּנִידִים נְחַבָּאוּ vox ducum obmutuit.

C. De syntaxi particularum.

§. 99. Syntaxis adverbiorum.

1. Adverbia negativa לא et אל ita discernuntur, ut לא (non) negantis, אל (ne) vetantis vel nolentis sit, e. g. non ibit, לא יְלַקֵּה ne eat; verum etiam severe interdicentis est dicere לא תְּגַנֵּב non furaberis.

2. Duplex negatio non affirmat, ut in latino sermone, sed fortius negat, ut in graeco, e. g. אין כספַּי לא נְחַשֵּׁב argentum pro nihilo habebatur.